Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Quarta, an die dominico debeant episcopi causas audire? Non.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

abus in iuris: et alioquin in possessionem causa vel feruande mittatur. agitur diebus istis: vt. ff. e. l. q. 2. ff. co. rra in l. gnes larrones agit diebus feriatis: vt. c. l. p. unclari. 2. in quibusdam alijs casibus qui notantur. c. eo. titu. 2. in summa huius questionis.

feria-
tio die
postu-
ngari.

Quod vero die bus feriatis cause non sunt tractandae: vt. c. i. 2. vlt. in l. i. r. de pace: vt. xxi. q. v. decre. nit. agit in in quibusdam casibus, scilicet cum actio est tempo- re peritura. Itē cū agitur de iuribus dandis, 2. de amonendis officialibus et de alimentis, et de atrocibus iniurijs, et de liberalibus causis: vt. ff. de fer. l. i. q. et. lti. Itē circa insignes latrones agit: vt. c. de fer. p. uclari. Itē si partes spontaneae velint litigare feriatis diebus possunt: alio non tenentur: vt. ff. e. l. i. libell. autem pot. potest die feriatis: vt. ff. de adul. m. l. c. 5. l. c. 6. g. 1. 2. Item quod fames dicitur partes mutuo consentu. post. sunt litigare diebus feriatis: hoc tantū intelligitū est de ferdo messium vel vindemiarū alioquin consentus eorum non sufficeret vt litigent aliquo solennissimo die: vt. c. rra. e. c. vlt. 2. Itē satis videtur quod cause matrimoniales possunt tractari diebus feriatis cū ibi sit periculum adulteri, vel incesti, similiter ubi agitur de electione epi vel prelati propter periculum mortis: quia non debet ecclesia vacare ultra tres menses. vt. l. i. dist. post. q. 1. in die casibus multa sunt specialia: vt. e. l. i. non conit. quoniam. 30.

Ullas episcopos. **S**taturum fuit in concilio Terraconensi vt in diebus dñicis vel alijs solennibus diebus epi vel alij clerici causas uelitare non audeant: s; in alijs diebus possunt, excepta causa criminali ubi agitur ad sanguinis effusionem. **C**riminali. scilicet cū agit de effusione sanguinis, rñc clerici non possunt esse iudices: vt. xxi. q. viii. his a qd. delegati in pot. clerico criminalis causa, vt in pnceps l. r. de impunitate rei. vt. xxi. q. viii. sepe. **A**cta. **D**oc. c. diuidit in duas partes. **I**n prima dicitur quod in diebus dñicis et precipue festiuitatibus vel in legitimis ieiunijs secularia placita non tractent. In scda parte dicitur quod in septē diebus ante natiuitatē dñi vsq; ad octauā Epiphanię, 2. a quinquagesima vsq; ad octauā pasche, 2. septē diebus ante festum festi Joānis baptiste non liceat iudici ad placitū aliquo

vocare. Secunda pars incipit ibi: Insuper, b. **A** quinquagesima. alibi s; a septuagesima: vt. xxi. q. v. decre. hoc tñ hodie non feruat Romana curia. 30. **C** **O**rationibus vacandi. Ratio scda est ob reuerentiam dñi: 2. iertia fauore parisi: vt sic partes a iudicibus respiciunt: vt. c. de feri. dies. Quarta ratio est, quod talibus diebus non prestat iuramentū nisi pace: vt. xxi. q. v. decre. et sic non possent pñari sacra iudicem mētū calnie: s; etiā de: pone q; papa 2. m legar. s; alicui q; mira die fer. dies trina: riatō p ter causas aliquā cedere et illi dies incidat non d; intra dies quadragesimalis videtur q; cū res sit peritura tēpoze, q; iudex inuitis parib; pcedere possit. qd quidā concedunt: sed non est verum hoc: quia si iurare pereant, iustitia salua manet coram alio. S; pone q; in dicitur aliquem die feriatis: non dicitur an debeat, cōbarere.

Ullus episcopus vel infra positus die dominico causas iudicare presumat. **D**e eodem. **U**llus episcopus vel infra positus die dominico causas iudicare presumat.

Argationem vero negantem esse presbiteri Stephanus scribit Leonis episcopo theanensi. **D**iaconus si de crimine eductus non potest apud episcopum seipsum secreto purgare. **C**rimine sibi illato diaconus tuus verissime fatebatur se esse immunē: veruntamen si suspitio habetur

non teneat quod rñdere die illa, tñ pot ad hoc citari: vt libellus ei det. vt. ff. de adul. m. l. c. 5. l. c. 6. g. 1. 2. Itē qd si sub hac forma fiat citatio, nō do tibi vt die vsq; ad die dñicam hic ppareat: vt. ff. de do. 2. p. cū dilectis. Rñdeo, si citat vt cōpareat die feriatis, bene tenet citatio. S; si citat vt rñdeat, nō tenet: quia talis citatio nulla est. vt. ff. de fer. l. i. 2. vbi citatio nulla est, 2. hoc liquet q; est nulla nō tenet venire ad allegatū privilegii. s; vbi dubium est an teneat, tenet venire: vt. l. i. q. v. si ep. 30.

Urgationē. **C**ausa. **D**icuntur v. q. d. querit an negati sit purgatio indicenda? **R**espondeo qd non, si de crimine non est infamatus: vt. v. q. v. ca. vno. Si autem est infamatus de crimine, indicitur ei purgatio: vt. f. co. ca. j. d. **P**urgationē. **D**ic querit an neganti sit indicenda purgatio. **R**espondeo qd nō, nisi laborer infamia, vt. q. v. qd autē. hoc alio dicitur est. s. i. q. v. p. 10. 30.

Crimine. **C**ausa. **A**ldericus diaconus habebat suspicem de quodā crimine, 2. ideo p ipsum Aldericum dicitur episcopus pñari Stephanum papam qualiter super hoc esset procedendum? **R**espondeo, si accusator et testes idonei reperiantur, coram certo numero episcoporum accusetur ipse Aldericus: 2. si cōfessus fuerit, vel legitime testis; p iudicium canonica sententia ferlat. Si vero armē